Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«27» апреля 2021 г.                                                                                c. Успенское
 11-00 ч.                                                                                                       малый зал

Присутствовали:
члены совета – 22;
приглашенные – 2.

Повестка дня
[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. Об организации доставки товаров первой необходимости в отдаленные и труднодоступные поселения.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2.  О готовности к обязательной маркировке. Проведение обучающих мероприятий.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3.   О соблюдении торговой наценки на социально-значимые продукты питания в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17.10.2007 года №900-р.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. О льготных программах краевого Фонда микрофинансирования.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. О наведении санитарного порядка на прилегающих к торговым объектам территориях, в преддверии майских праздников.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. Об упорядочении размещения элементов и конструкций рекламно-информационного характера на объектах потребительской сферы и на прилегающих территориях
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О реализации мероприятий по повышению доступности финансовых услуг и увеличению доли безналичных платежей на территории Краснодарского края (в том числе в отдаленных, малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах).
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О действующих дистанционных финансовых инструментах на финансовом рынке.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за апрель месяц до 30 апреля 2021 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко